【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063 News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室（定村・森本）

TEL. ０７６－４４５－６５１９

                             平成 30年 10月 1日

報 道 機 関  各位

富山大学は， 富山県立魚津高校，魚津市と連携し，魚津高校１年生を対象とした

キャリアデザイン講座を実施します。

本講座では，生徒が主体的・協働的に取り組むことで一人一人の地域志向を高め

ることを目的としています。

まず魚津高校生が魚津の魅力や課題を理解するため，魚津市役所職員による説明

を受けます。その後，少人数のグループに分かれ，「魚津市の現状（今の姿）」・「未

来のあるべき姿」・「それに対する取組」について，ＰＢＬ（Project Based Learning）

による地域課題解決型授業を行います。

ついては，下記のとおり実施致しますので，取材・報道方宜しくお願い申し上げ

ます。

記

【日時】平成 30年 10月 2日（火） 13：10～16：30

【場所】富山県立魚津高等学校

〒937-0041 魚津市吉島 945番地

【内容】13:10～  開講挨拶

    13:15～  魚津市の取組と課題（市職員の説明）

    13:40～  全体の流れを確認

    14:10～  グループワーク

    16:05～  発表会「魚津市の未来発表会」

    16:25～  まとめ
     ※上記内容は予定であり，時間が前後することがございますのでご了承下さい。

魚津高校，魚津市と富山大学が高大連携

魚津高校キャリアデザイン講座を実施